Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
Numri i kontratés 1: 616-24-6523-1-2-1/C1550

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njéren
ané; dhe

NARA BIOTICS SH.P.K., Rr.Mbretéresha Teuté,, Prishtine, ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne
anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pér furnizim me:

Titulli: 13 Furnizimi me material shpenzues stomatologjik llot V-Ritender me numér
identifikues: 616-24-6523-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike korniz& &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢cmimet dhe rregullat
¢ implementimit pér dorézimin ¢ mallrave né vijim:

13 Furnizimi me material shpenzues stomatologjik llot V-Ritender

Nr. Grupi

1 13 Furnizimi me material shpenzues stomatologjik llot V-Ritender

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratg, tenton t& blejé artikuj né bazg t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet g€ t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e viergsuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetdm sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur n& Neninl.l &shté (jang) i/t€ detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré g 18
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1. .

! ju tutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.



1.4 Kontrata hyné né fuqi nga data q€ do té caktohet né planin ¢ menaxhimit dhe éshté valide 36 muaj nga ajo
datg

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 20 dité nga koha e l&éshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté territorin e Komunés sé Prishtings

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jeté DDP2 (Dérgesat e Detyrés té Paguara).
Neni 3O0rigjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikatd t& origjings s& furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket si rezultat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka n&nshkruar vendi ng fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jan& paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés éshté 90,976.00 Euro.(néntédhjeté mijé e néntéqind e shtatédhjeté e gjashté
euro cent)

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté +/-30%. Nese urdhér blerjet tejkalojné sasiné totale
indikativé ose vlerén totale indikativé té kontratés publike kornizé (duke pérfshiré + tridhjeté pérqind (30%),
pa marré parasysh datén origjinale t&€ skadimit t&¢ Kontratés Publike Kornizé, kontrata do t€ ndérpritet
automatikisht. Mosp&rputhja e lejuar plus/minus tridhjeté pérqind (30%) vlen edhe pér pozicion/artikull,
dhe ne rast te arritjes se pragut té& lejuar AK nuk mund te beje porosi tjera pér até pozicion/artikull.

4.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 4.1 mé& sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4. 3 Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
kornizg.

4.4  Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t&€ Kontratés.
Neni SRendi i pé€rparésisé s€ dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

63 Urdhér blerja;
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5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t¢ cilin jan& dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me ké&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontrat8s dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& két& né komunikatén e
tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& ké&rkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontratg parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢
nése specifikohet ndryshe né njofiimin e till§, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t&€ jeté né formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n€ p&rputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né& gjuhen Shqipe né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin:

Emri: Emri: 5 (e dﬁ( /c' Q@f ﬁi?
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produkret” pérkufizohen si t& mira materiale & kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ng
mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n& formé t& ngurt® t¢ léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot& organizata e blerjes s& mallrave, sig éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot& njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jan& objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté n&nshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbé&jné rregullat e interpretimit t€ termave
tregtare qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara n& ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet¢ valid vetdm né&se ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose g& do
t¢é béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shts bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg ng raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés sé tij nj& pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojs
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
lgshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve
ose t&€ punésuarve, né t& nj&jtén meényré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve té& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj& obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t&
periudhgs s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen
e garancisé sé skaduar.

Neni § Dhé&nia e dokumenteve

5.1 Nése &sht& e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Furnizuesit pa pagesé atgheré kur &sht& e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t¢ gjenden. Pas l&shimit t& certifikatés sé&
garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen nj& pale t& treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdh&raté apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontrats. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 18 vendosg q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelt&sing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shts
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dor&zimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furniznesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratgs, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé g€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor té tij gjithashtu t’i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar n& KVK lidhur me sh&rbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet
brenda 30 ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi
9.1 Mallrat e furniznara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme

kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t&
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta p&r dém ndaj pronés ose
léndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve t& tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

10.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan# pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dit&sh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pranimit te malirave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft# se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Furniziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

I1.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat q& jan& rezultat i pé&rdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté specifikuar né kontraté, pérvec
nése shkelja e tills &sht& rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Perindha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé n& datén e léshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q&€ mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur t&
parashihen né€ ményrg t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérvec atyre q& jan& shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésoj& obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jan& pér shkak t& gabimit &
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqge tjera q& jané pé&rmendur n& kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jan& pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qellim t& bgjé kérkese pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t&€ mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t&
periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q& nuk i ésht€ dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1  Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket& t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet
skadimit t& periudh&s s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né& dité t& vlerés s¢ furnizimeve t& pa dor&zuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbres¢ démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon p&rdorimin e zakonsh&ém t& furnizimeve ng térési, démet e likuiduara
t& parapara né paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé t& vler&s totale t& porosise.

14.3 Né&se Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s€ paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé& garancing e realizimit;



- te ndérpres€ kontratén, dhe né ké&té rast Furnizuesi nuk do t& ket& t& drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé né njé kontraté me nj& pal& t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur té furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe n& kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng kété rast Furnizuesi nuk
do t& keté t& drejt& pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t¢ garancisé sé& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né& kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t8 jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin g& t&
pezullojé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve n& vendin e pranimit n& koh&n e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve q& jan& dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjatg pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojn# furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né€ ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jet® e mundur dhe sa &shté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &sht& pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur n& lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen ¢gmimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né ményré t€ ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) é&shté i nevojsh&m pér shkak t€ ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t&€ ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& ket& t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t& bgjé
ankesé pér ta.



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t& periudhés s¢ realizimit q¢ do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me két€ ankesd n& ményré & drejté dhe t&
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit&, dhe pezullimi nuk &sht& pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdoj& me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén.

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés behet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé
t’i bé&jé pagesat ose mund t’i kthej& shumat q& tashmé jan& paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &sht& q& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kan& ndodhur né t& vértets. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
t& rifillojé sa mé shpejt q& éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené t& gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative q& rezultojng nga njé veprim ose mosveprim gé& shkakton ose g&é mund t&
shkaktojé humbje ng buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t’i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura n& kontraté né t& gjitha aspektet dhe t& jen&
konform né t8 gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t&
cilat duhet t& mbahen n¢ dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit
té kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara n& KVK duhet t& b&hen me kérkesé t& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& sakt&sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
k&t& pranim sipas kontratés dhe t& tregoj& numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara n& kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen n& furnizime ose né& prodhim t& komponentéve q& do
t€ furnizohen jan& pranuar teknikisht né kété ményrs, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe n& kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i
jepet mundésia t’i riparojé dhe t’i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané& refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré q&
t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé q& furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé t’i mundé&sohet
autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirésité q& mund t’i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet & t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejt€ q& heré pas here t& inspektojé, kontroilojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
c¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojs
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vendin e pranimit apo n& vendet q& jang specifikuar né¢ KVK.

17.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve,
¢) T’i japs autoritetit kontraktues qasje n& ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &sht& prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet q&, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéherg do t’i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qeng prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratoj& certifikimin e furnizuesit lidhur me ké&té.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 dit&sh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojng q&
kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té& testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérsjells. Té gjitha raportet e testimit do t’i dor&zohen autoritetit kontraktues, i cili do
t’i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala pik&pamja e s cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjate realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kan& marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t&€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te bghen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do t& bghen né
llogaring bankare té€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. I nj&jti
formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pages¢ &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme né&se nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plot&sohet sepse shuma nuk do t8 paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jetg legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet njé inspektim i
menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data n& t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi gé t& ket€ kaluar afati i fundit i dhén& né Nenin 18.2, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés
s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni 1&shues i
Kosovés né ditén e paré t& muajit né t¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat& piké t& pérqindjes. Interesi p&r
pagesé t€ vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe dat&s né t€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng né Nenin 18.2 do t’i japin t& drejté
Furnizuesit q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues &sht& duke bleré né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informoj& AQP-n& pér shkelje t& tillé. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonj&
dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t*i dorézoj& furnizimet n& pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jen& né pérgjegjési
t& Furnizuesit deri ng pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
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sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jet€ i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin n& temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, n&se
gshté e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s&¢ mungesés sé pajisjeve pér
bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jeng né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t¢ keté¢ pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jet& pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t&
t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jang t& nevojshme pér géllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& &shté né dispozicion pér t&
dy palét se dor&zimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa t& jeng realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose n& destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorgzimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet &
keté fuqgin€ gé t€ urdhérojé ose t&€ vendosé:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh&sh si¢ &shté specifikuar né urdhér, t& t€ gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me Kontratén;

b) z&vendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t€ pérshtatshme;

¢) heqjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marrg parasysh testet e méparshme t€ tyre ose pagesat e
pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin pér t& cilin &sht&
pérgjegjés furnizuesi, e g€ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén,

d) gé& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jan& ose nuk jané né&
pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé& pjesé e tyre nuk i plotésojn& kérkesat € kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t’i evitojé defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté t& pun€soj¢ persona
tjeré pér t’i zbatuar urdhrat dhe t€ gjitha shpenzimet q& jang pasojé e késaj, apo q& do t&€ shfagen pér shkak t€ késaj,
Autoriteti kontraktues do t’i zbresé nga paraté q& do t& paguhen ose t& cilat do t& béhen obligim pér t’iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q& nuk jané t& cilgsisé s& kérkuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t’u vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jet& e atille g& t’i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t’i heqé nga vendi i pranimit, nése k&t& e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe q& e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. T& gjitha punét & pérfshijné materialet e refuzuara do t&
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jen¢ dorézuar né pajtim me kontratén, t*i
ken& kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jeng autorizuar, si dhe t& jeté l&shuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohsh&m ose nése konsiderohet se &shté l&shuar.

21.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém atéheré kur furnizimet t& jen# t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t’i 18shoj& furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t&
tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t& tij
e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjng t¢ pamundur qé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjats
periudhés s& fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e till§, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do 1& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje t&
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej [30] dit&sh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t&
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& ket t& drejté & béjé kerkess
pér certifikaté t& vegant® pér secilén pjess.

21.5 NE raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t& dhéné pranim t& pjesshém e
t& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q&€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n& kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t& jené 1§ reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijs
t¢ gjitha pérmirésimet e kohéve t¢ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontrats.
Furnizuesi do t& garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos ken& defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né até ményré qé saktésohet ng KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve t&
cilat mund t¢ paragqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojn€ nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonj& inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt q& kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t& fillojé pérséri nga data ng t&
cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vler&simit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé& garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmeérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & korrigjojé¢ defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
qé duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni q& t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja e periudhés
s€ garancisé nuk &sht& e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té filloj& né datén e pranimit t&

pérkohshém.
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né& kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhé&nat e parapara ngé KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér té realizoj&é ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit &
furnizimeve dhe & sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t€
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q&¢ kané t& b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t’i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né& rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t’i mundésuar q& & blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhé&s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés
sé fundit, dhe atéheré kur t& jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i l&shojé
Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né& t&
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1é tillé q& autoriteti kontraktues té jets
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s&€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar ng
meényré t& tille q& t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

242 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &sht& realizuar plotésisht derisa t&€ jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marrg parasysh I€shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t&€ mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara n& koh&n kur l&shohet certifikata p&rfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg,
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérve¢ masave t& sipérpérmendura, mund té€ jepen démshpérblime. Ato mund té& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japg Furnizuesit 7 dit¢ paralajmérim, ta ndérpres¢ kontratén ng
ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi n& ményré& pérmbajtjesore nuk arrin t’i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi dé&shton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t& evitoj& ndonj& neglizhencé apo déshtim pér té& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe 1€ cilat ndikojng& n€ ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;
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c) Fumizuesi refuzon ose &sht& neglizhent né& realizimin e urdhrave administrative t&¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &sht& duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢&shtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo n& rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &sht€ dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka
fuqiné e res judicata;

g) Furnizuesi &shté& shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Fumnizuesi i &sht& n&nshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonj& organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nj& procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &sht& deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t&
veta kontraktuese;

J) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg n&se kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.
26.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundgsive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontrat&s. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruajé ndonj& kontraté tjetér me njé
palé t& treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyr& p&rmbushjen duhet t& pushojé sé& ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jené paragitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin q& t&
ndérmarré hapa t&€ menjghershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe t& rregullt
dhe pér t’i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

26.4 N& rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
t€ pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés s& realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
n€ datén e ndérprerjes s& kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q& i
jan& shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara n& Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t’i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plot&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dor&zimin e furnizimeve, ose ndonj& pjesé & tyre, pér mé tepér se 180 dit&, pér arsye q& nuk jan&
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specifikuar n& kontrat& ose q& nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& b&het pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 NE rast t&€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin p&r humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve t¢ tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn n& fuqi.

28.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri n& até masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje
t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose p&r ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t€ kontratés, nése dhe deri n€ até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose 1loj tjetér i déshtimit pér t&
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajméroj& palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdoj& t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
€shté mjaft praktike, dhe t& angazhoj& t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plot&suar ndonjé obligim q&
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative
pérveg nése udh&zohet ta b&jé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t’i b&jng t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g&¢ mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarr&veshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojn& se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné
ng fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

29.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket& & drejts t& vazhdoj& né fazén e ardhshme t& procedurds s&
zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarrgveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
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b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
Numri 1 kontratés: 616-24-6523-1-2-1/C1550

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& ‘ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés |
Pé&rshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji i|2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér té
zbatueshém gjitha céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
dhe gjuha kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Obligimet e|12.3 Menaxheri i Projektit do te caktohet me vendim nga
Autoritetit ZKA
Kontraktues
Siguria el 141 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté:10%
ekzekutimit
pér kohézgjatjen e periudhés prej 37 muajve
Parimet té | 16 Kérkesat pér pagese do té b&hen pér furnizimet e
pérgjithshme té performuara né baza mujore (ex post).
pagesave
Pagesa do té autorizohet dhe do t& béhet nga Autoriteti
Kontraktues pér furnizimet e performuara ne baza
mujore (ex post).
Nuk ka pagese paraprake.
Kualiteti il 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga
Kontrollit Autontetl Kontraktues jane si mé poshté: DO
KIPI MENAGJUES
17.2.
* Materiali te jete ne paketime origjinale te
prodhuesit
* Afati kohor pér dorzim té jeté brenda 20 ditésh nga koha e léshimil
autoritetit kontraktues




17.3

e Prejllotés 1 derine 13

e OE jané té obliguar té b&jné instalimin dhe programimin e
reagensave té ofertuar.

¢ AKka té drejté qé né periudhén deri né 3 (tre) muaj nga
instalimi | produkteve/ reagensave te béjé vlerésimin e
cilésisé dhe saktésisé sé reagensave. Nése né bazé té
komisionit vlersues( tre antaré profesionist) vértetohet se
rezultatet e analizave nuk jané té sakta sipas standardeve
laboratorike OE obligohen té b&jné zévendesimin e
produkteve/reagensave me reagensa té cilet | plotésijne
standardet laboratorike té saktésisé. Né rast té
moszévendésimit me produkte cilésore OE mund ti
shképutet kontrata.

Zgjidhja 20.2 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
migésore e

mosmarrévesh;

es

Zgjidhja el 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
mosmarréveshj lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
es me éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
procedure té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné ose

gjyqésore

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje
ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
sé késaj kontrate dhe se nuk é&shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&é Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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Aneksi I SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Sasia e parashikuar éshté vetém. sast Tndikafive, Devijimi 1 lejuar nga sasia totale indikative

8shté (+-30%)

Lot 5- Material shpenzues sth’atonéi.ik

a3 i : h
sy 2l ' ] (,.mlm ' !
[ NE 'f\ijé'sdg i pér Totali
S onjesi |
(hoit - H '3 q:]jj 1
Glassionomer shtrese izoluse 2 kompenentéshe; T
1 (Mm 18g +13 mi) ; Kuti 130 | 18.00 2;,’340,..00
2 | Pasté amputuese; (Ené me kapak minizg) . kuti | 40| 1800 720.00
< {jraeamplt U NP S -8 5o
i S T N1 et mx " .
| 3 unja pulpar sipas Loganit N16 - s i 19 qepa me e 1561 3.00 450,00
frezé pérkatése |
a para ulpar {k et, mm mc eie P e N
\ g | Kunia patapuipar (kuge} 5 QF’a meg o kuti 40| 9.00| 36000
dhefrez¢
i Kurora ceiulorde per nkonstru&m konzervm;w = set min . _
5 35 karora 7 ) ) kut} 30| 9.00 270.00-
ZOOK (pulvi+liquor) - pasts hé bazé té Oksidit té
6 | Zinkut dhe vajitt& karanfilit {1 kuti min. 35g+12mi) kuti 30| 7.00| 210.00
Pasté vetpolimerizuese radiopake 2 kompenentéshe T
7 | né bazé té Ca(OH)2 mir. {1 tube 13g/pxilg/kat) set 80 | 15.00 | 1,200.00
: ?fepara't né bazé Ca{OH)Z polimerizion me drité min 2 cope 120 3.50| 42000
S e e e | ASRIFNEE) | T T ]
P fot lim, £8 kand 11 Opé. .
g reparat 51 opohmenzﬂes per.lw i £é kay teﬁf lr ar (:f)'peﬂ 200|350 700.00
né bazé. glasjonomerit. min 2ml {shiringe} | ©
. | Shtresé izoluese né b;;e' i@ Fosfat cemermt 2 ” .
10 ‘komponentsh min. {1 kuti45g£30ml) A i il I e
| paste devntahzuese néhaze & formaldehldlt pa cbpe .
| arsenik (1 shiringe min. 3g} {shiringe} 180 | 25.00| 4,500.00
Gp!pera pér zgjerim té kanaleve set 6 copBinris o Wb P
= 40/1.25sipas Hedstrom pak, Origiing} kutt 70_0 B %{f 4408100
| Gjilpera pér zgjerim t& kanaleve set 6 copsy ' N - o, ,
= nr. 45/80L255mas Hedstrom park Oﬂgj"_ ; v bt ‘ = 20? 100‘00_
Gjilpera pér mbushje t& kanaleve sipas. en’tula nr:25- . A oull .y
1% 35 1k 1x4 (nr.25/40) | - 4’_ 001 1/400.00
ha 15-40, s kahaleve- | | | _
- Guttapercha nér mbush;e &k e 300 | 3.00

kuti 20| 3.00

standared, paketime origjinal - min 120 f

“Guttapercha 45-80, pér: riibushije 18 k
‘ | standared, paketim origjinal min 120 e
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| Paper poinl-kunhja 1€ letres pér thaije 8 kanaleve 15~

kuti | 460 2.70] 1,-030.‘00‘

! 17 | 40, paketim origjinal min 200 fije i
_,‘ Paper point-kunja t& letres pér tharje té kanaleve 45~ | T ]
‘ 18 | 80, paketim origjinal < min 200 fije i Kiiti 20 3.00 60.00 !
| I
[ 19 ?asqyra stomato!ogjlke (kutl min. 12 Eo_g»ei_‘_‘ ' kuti M:' 70 |_ 8.00 | 560.00 |
Matrica sipas ivory pér paramolar {kemplet min.12 cope '
20 | copé) ‘ (komplet | 80] 1.50 120.00
Matrica sipas lvory pér malar tkomplet min.12 copey “copé [ '
| 21 {komplet 80 1.50 120.00
o L) = |
5y | Matrica ci-rfaula_re trashesi 0.06 mm, gjeresi 6miiy; R 51 40 | 50,60
{kuti min. 3m) ‘ »
| 23 \ Mbajtés matrice sipas Ivory copé | 50| 200 100.00
24 | Mbaj ggs -matrice ¢ cirkulare: | _copg | 50 B &L - 100.00 |
Preparat pér dezinfektim té kanaleve t& rrenfessé | ' i
| dhembit {sol chlumsky) g& &shté perzierja & phenolit ) . -~ N
| dhe camphorit me shtiti t8 etandlit 96% {Flakon cope 200 | 5.0 ‘ 1,000.00
min.20g} ‘
rMEu'sh' bute petiagikale me bizs 18 caleiun e 1 |
je e buté periapikale e bazé e calcium : i .
hvdroxsde {shiring i, 2, sgf cope-w 200 _ 3'50_ 700.00
Mbushje bivlogjike definitive t& kanaﬂeve (kun mm ‘ . . o
| 27 ieng 15mH p}uhur 15g | _ igutr 200 ’ 5.00 | 1,000.00
Preparat pér tmpregmm 18 dhembeva perm ,ent ne
28 | baze té Fluorit me mundesi hapje dhe mbyilie, min 1 copé 200 2.00 406.00
ml
L -
, Amalgam plomba min. 69 Aglsaperfaqesgr (& o ,
. paketime. ongjmale) min 50 topd kit Wi 3.0 27094
| Amalgam plomba min. SSAgNs;perfaqesar, (n& a . o
30 Pakettme ortgjmale) min 50 copa kuti 60 | 40.00 | 2,400.00 |
| Material pér vulosje (& fisurave né baze w . N
| 31 giaswnomer me. resin mm?,Sg ) cope_ 1‘90 4.00 400.00
| Hemostatik gel né baze t& Al Clorid | per he 10 ostaze . ~
| 32 gingivale {shiring) min.10m| co_pg bl (AL
33 | Anesteik s:perfaqesor 10% spr?‘,i m_l_n_ 501l copg | 150 | 550 825.00
1) d; i 4 L
o Ene Petri gelq me tri ndarje t&rmorezistent 200 T cop@ 250 | 500 1,250.00
Material i forte 'i)e;‘r.nbyl]jete perkahshm& té a - 1 -_ o e
35 kavitetit {(Ene-me kapak mifn. 28g) GOpE 2501 250 el
— e e e e e B e S e — g =T {
B =
2 ;{fe:;)ne pér ngjitie/Bond t8 kompozitit {flaken-min. cope 100 | 7.00 0860
_—, AT fosfori T:' el (SR - i ml - A » - | T
- Acid ortofosforik 37% gel (Shiringe min.min 3.5mi] | r{ofae 300 200 |
| e {shiringe) | _
Brusha pér aplikim t& bondit {paketime . T
A origjinale}min. 100 copa €ope _‘430 1. 30(( _
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i Disqe pér polirim t&€ mbushjeve definitive t& copé |
! 39 | kavitétit/kompozitit, (Set min. 20 diste +mbajtes 8 (komplet. | 150.| 4.00 600,00
disgeve) &) |

o [ Kunja interdental, Madhesxa Size §= lzmm, mim. LO0: cjopé. 50| 3.00 150,00

copa :
' shmt rit celuloid i holle le 8mm x 0.05 mm jmilne _—__ 1 o

41 e 15m} copé. 60| 2501 15600

Paste abraz:ve pEr polmm té mbush;eve g3 tettke me r
42 | mikrogrimca diamantit 0.5-Tpm, shiringe min. 3gr) copé 90 | 5.00| 45000
a3 | PP ekstirpator ngjyre & kuge (kuti) min 10 copa Kuti | 500 | 3.00 | 1,500.00
Aspirator thithese plastike té peshtyss, AT400 pak N Y [ e
aa msi;:]cra or thithese plastike t& peshiymes, A/T00 pak pako. | 400 | 250 | 1,000.00
45 | Vaterolina Al S ke | 150 8.00 1,200.00
Helio plomba nano hybrid ngjyra B1 {Tube min 3.5 ' o o

i elio plormba riaho hybrid ngjyra 81 {Tube g) 200 600 120060

e - ‘ N— S — | (S | I —
Helio plamba nanio hybrid ngiyrd B2 {Tube min 3.5g) .

47 | Helio plamba nana hybrid ngjyra B2 {Tube min g) 200! 600 | 1,20000
- Helio plomba mane T AL ke e sear | =

ag | Helio plombanano hybrid ngjyraAl (Tube min 3.5¢) copis 300 | 6.00 | 1,800.00

el plariba vans BT nEiyFaAR (e w6 5.5 T ol s

40 | Helio plomba nano hybrid ngjyraA2 (Tube aiif 3.5¢) cops | a60| 600 2,40000

50 | Helioplomba nane ngjyraA3 (Tube min 3 8” ~ copg i@_@_ .00 A 1,800.00

Shirita abraziv aproksimal pér kempazit (Paketin o ' -

o1 angjmale) min 25 copa | kutd 50 280 16000
e t i 7€ EDTA | N

- eparat pér zgjerim k;mtk té kanalev- m% faa & copé 100| 400 400.00

shiring min. 5g)
Hipoklorit nat 2.2 k . ) N -

53 | P2 orit natriuri min 5% ¥ akan mm iSQmi) copé 80| 300| 24000
| 54 | Jodoform p’uwérf(‘l flakon min;zogf}__.; L B _kudi | 100 | 10.08 | .1,@00.{30_
55 | Kalage pér kirurgji - min 50 cﬁb’a‘ _ kuti 20| 150 30.00
56 | Bimshtajn per}ustnm té protezave akriike kg 15| 2.00 30.00

Akrillat pér ortodonci leng+pluhur; (Set=rmin.700g “copé [
57 | pluhur/min.500g lenge) {kompiet 8 | 40.00 320.00
. I e) | ol
P B copé «
58 | Tel ortodontik 0.7mm(Reline min. 20m] i 10| 1000 100.00
A I e __{Rollne} S
S s ey cop# . ,

59 | Tel ortodontik 0.6mm(Rollne min. 20mj =iy 31 1000 30.00
I | | AROHNE]

- Llak périzolimin € modeleve 18 gipsit (Flakon 250 miy copé ol 2u0 N GE.06
| 61 | Dyll n-gj—it-es shkopinj . (Ku in, 7 Kuti 20| 5.00
| 62 | Fillc té mesém dhe té madhg S " copé | 70| 250

63 Vlda ortodontike té mesme copé | 50| 180

64 | Vida ortodontike té vogla | copé | 300 | 180

65 | Skalper i mesem pér modehm | copB _’___@5__2.0{)
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| 66 | Skalperivogel pér medehm

copé | 15| 2.00] 3000

‘ 67 | Lekure dreri, (pér !ustnm & protezave) ) copé | 25  8.00 200. 00
1Rl TPET e = wicd s IS8, i
68 Paste pér polmm t& proteza\xe ‘ - tube. | 15 10.00 ] 1‘30 00 |
69 | Brusha pér polirim t8 protezave copt | 8| 3. 00 2400 |
‘ Kallep pér soklle plastike (Komp &t AjZ)z e | topE | _”_1"0' | 5.00 SO OO .
1 S_eparator imadh (sepanrk té dumanm} copé } 5| 500 25.00 .

| 72 Separatqg__;lvp_g*el_ {separirk té dlaman‘tl_tj I ) ¥ 5] 500, 2500

| 73 | Leter- grrithese 200 p {1 rolle min. 50, m) | copé |___2{J 18.00 ’ 360.00

| 74 Gips | forte ki.3 | ke | 200 140 28000

[ 75 | GipsiBute medicinat k ' [ kg_‘ﬂ_'. 700| 0.80 ‘ 5’6&00 .|

Garniture A28 dyshtresor{garmture kampféﬁe) heiyra N , =
78 | dhe madhésia sipas kérkesés, cope: 600 400 2,40000 |
77 | Pllaka bazale  pér 8 dy nofullat-ksmplet copé GOO | 0.50 | 300.00 |

78 Leng min, 500g pér akrillat ortodontik copé 15.00 | 30.00 |
. | Akrillat v vetpolimerizues pér punim té iuges N l .

7 individuale (p!uhur min, 300g eng mi 15ﬁm1) kett 361 20,00 508,00 ‘
| Rezine akrilike pér polimerizim t& ftohet pa cagmium: i '

80 | {leng + pluhur); (Plubiur min: 300gﬂeng il 150g} kuti 10| 19.00 190.00
" | Rezine akrilike pér poixmerrir ' i a ‘
g1 | (IBng+pluhur); (Pluhur min.300g/18ng rmn 15(1g1 kuti 50 | 15.00 750.00

- Matenal per mgrr;en_ﬁ: gésave hé baze t‘e élukcmit._ o ]

82 | kondenzues me viskozitet'té ulét {Set bazémin. COpe. 6| 23.00 138.00
[ 900m! 140mi+ aktivatari 60 mi} S {sete]
Kerr mase termoplastike pér gaktimin e skdjeve 1é o :
& protezes(Kutv min. 15 cape-s‘nufra) ol _ z.m. = m
Bisturi nr 15 ket N " [ N
gq | Bisturinr {ne paketime origjinale sfandard) min: it 15| 400 60.00
100 copa
Shpuze zheiatme pernda[}e te g;akderdh;es me :
85 | permbajtje argjendi koloidal, {paketime stahdarde) kati | BO 8.00 480.00 |
- S R . S SN (S S— !
I ”k 3~0 k ‘f‘ A]Z t,u At é o . ‘
g6 Penj kirurgjil uli A12 (8 patreishem, (ne Kt 20| 7.00 140,00
pakettme origjmale}
87 | copé. 25| 7.00| 175.00
paketnme ongpnale) v ) _ |
Penje k <0 Kt A12 tsh N“ kett .
- enje kirurgjik 4-0 kuti etre 5 em{ pa me cops | so0 120,00
- origjinale) ) _

i Jodoform gaze Smm, sten e 5% {Kmf 1 f@lne mm . -y . A
89 5m) stan i de | Kuti 20/| 24.00 | 480.00
90 Man’ula steril min 350-500 mm - | copé | 200 150 '300.00 |

91 | Kompresa sterile 700 x 1000mm | ecopé | 150 | 1.50| 225.00

92 | Betadin 1% tretesire; flakon 100 i@em! ) | i 30| O
Lidokain amp. 2% me adrenalin (ne paketima s .
= origjinale] min 100 amp 2ml’ [ et =00
P Vaj pér turbine-me pjése percjel}ese perlut;rlf kind {1 {:‘o-pé b g

ﬂakon 500 ml)
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| Freza kivurgjike pér pjesament formé rrumbisllaket

| 95 | arborund 23 copé 70 ‘ 3.00 [ 210.00 |
e ) = e = S
[ Freza karborund ts aknllatzt pér p)esamem' forme: te iy | S— -
f rrumbu!!aket ngj kalter sope ) ‘ A'_’E'OV'OQ
|| Freza pér pjesament forme t& flakes karborund p&r | | _ o
[ 5 ‘ eza pér pjes & 18 flakes karborund pér copé | 70| 8.00 560.00
akrillat ngjyre té kaltert » [ I
Leter artikul Jewiti v F o A St e b} '-'";:'. '. 12 [® S i — |
o8 f:et:; artikuluese, kati min 10 blolka {bHoke rmin; uti 140 , 400 ! 560.00
T Borera t& rrumbullaket karboramd e madkasl 16 v i e
o orera t€ rrumbullaket karborund e madghest 16 copé 780 ’ 0.80 | 560.00
5 — e —— T AR ST = |
10 | Borera t& rrumbullaket karborind me madhesi 18 Y , o
1(;) Borera té rrumbullaket karborund me madhesi 18 ¢apé 200, 0.0 | 560.00
- e | | S —
10 | Borera té rrurnbullaket karborund me madhesi 20 : . | [
110 orera té rr et karbarund me inadhesi 2 colsE 700 1.00 ‘ 200,00
10 | Leng min. 150mi pér akrillat vetpolimerizues pér | . | r o D;
2 | punim té luges individuale LOpE. _ "
130 Borera t& diamantit t& rrumbulfaketa nr.18 copé 148 030 42000
::0 Borera té diamantit 8 rrimbullaketa copé 800 ‘ 030 240.00
150 Borera diamanti elfindrike nr.16 copl 600 | 030 180.00
160 Brushe. p&r polirim t& pllombave — 700 | 015 105.00
170 Goma pérpolirim t& plombave estetike - | 700 | 0.20 146,60
ki fisurale 16 A P I
10 | Freza irurg;:ke pér pjesament karborund fisuy cop 36| 250 50.00
| L el wa W - — .
J;)o Preparat pér |mpregmmm e aftave ﬂakan min 15 ml i) 30 150 45.00
101 Maska, (ne paketime origjinale) min 50 copa kuti 500 | 1.00 500.00
= R N ‘:““. p—
1 komplei 600 | 3.50) 2,100.00
- _—‘“.— e —— o S——— — —— ——— — ‘_’ 1 3 | _.“““ “t“““*
‘ 121 Brusha metalike per iaﬂen e instrumenteve copé 300 | 2.00 £00.00
131 Kapela kirurgjike kuti.min 100 copa Kuti 20| 200 4000
[ 141 i(f:?;ipéi: perzierje t& materialit me nje ame & f - i1_00 o 100.;;
11 | Giilpera pér zgjerim t& kanaleve set 6 cop@: R
5 | nr.15/L25sipas Hedstrom pak. Origjinal . Pako 200__ 2100 400'0?
11 | Gjilpera pér zgjerim té kanaleve set 6 wpe b ey ] i
6 | nr. ZO/Lzssspas Hedstrom pak. Qr: jinal ! Pako 20 2"0‘(_)__ ey |
11 | Dyllii kug Flete pér mbarimin ¢ bedemave fs - el =
7 kafshimit min SOGg CE i 7 20 _ 5.00 /s?
A B s . %%
11 | Rollne e folies p&r stenhzxm e gjere 8 shegﬁ?te — |
8 | Dimensionet:150-170mm x 200m CE | RO”“_ 40| ieﬁé
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” Rollne e folies pér sterifizim e ngushte e sheshte
: Dimensionet:60-80m#h x 200 i CE Rollne. | 400 | 15.00 | 6,000,060
| Material me viskozitet t& ulet né haze té c-silikonit . i n
12 | (permarrjeté masave)Tube fin 140m] Silikoh . . : ‘
0 | kendenzues tipit C, Hsdroﬂhk , Thixetropik, 150 4823 - fube '1’00‘ e G
ADA 19, CF
” AktivatorTube min 60.m! me Viskozitet t& ulet né T
11 baze té c-silikonit né piken 118,150 4823 -ADAI9CE |  tybe | 100| 6.00| 600,00
Vaj pér aparat te pastrzmkt dhe iubnﬁkfrmt te turbk;ﬂ;—s o
e kunderkendit. Rezistent ndaj sterili _
12 | perberes toksik dhe & pademshme pér ami_z@nﬁn, o B —
2 | Substancat perberese né pajtim me rregufioret & EU. kanister 5| 7000 350.00
CE min 1006 ml
12 | Paste alveolare pér tra 10 o , ) -
132 Paste alveolare pér: trajt:mm e a‘tveohfeve mm g flakon i | 10.00 £00.00
| :Zz Alginat hidrokolid ireversibil min 450g CE aoph 100 aso 450.00
R Luge_(kompléf 'max‘i!le man'diffa‘ulfe')' p“ér' m'arrjedé o '
12 | . ,
5 | parciale dhe tntale (_madhé&ia s_:pa,s. ,lie.{ isﬁS:&S}. kormpter 66| 250 150.00
metalike
12 | Paste pér pastrimin e pigmenteve dhe depozitimeve R -
6 | té buta t& dhembeve(min100g) _ tube 100 | 4.00 400.00
B ! set: _ . o
12 | Bajterllog pér rindertiine (peeso reamers? mﬂtomke | sgc ) 60| 400l 40000
7 - {6 copé} ] B -
12 | Gjilpera NiTi p&r endomotory: komplet | .. .
8 | Rotating speed 150~ 350 tpm {6 copé) 260 7’%_ o
Sprej pér pastrimin dhe dezinfelktimine
12 | turbinave.Baktericid viruc g;cidkttt,l; Hotid, jok - , ,
g | oroziv me mekanizem percielles min 500 mj cope ol et el
- F/lt;a;te_f» @ E}é;;(_:;—yreve stomatﬂmgjlke CE; metal | 1
- pakoroduar, vidhosja adekuate: pef_pasqgr,at e cop# 200 150 | 30000
a kerkuara né nr. Rend:
‘Totali | parashikuar pér llot &
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér t€ Prokurimit: 616-24-6523-1-2-1
Titulli i kontratés: 13 Furnizimi me material shpenzues stomatologjik llot V-Ritender

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né t&rési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes sé& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 13 Furnizimi me material shpenzunes stomatologjik Ilot V-Ritender

3. Cmimi total i tenderit &shté:

90,976.00 EUR

Dhe né fjalé [shéno cmimin e tenderit né fiale Ewrd)

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhg prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi jong€ pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jme kéts kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqgésii]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmaé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
n& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé& Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim n& rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjatd implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& ken# si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &sht# i obliguar t& vazhdoj& me kété fiesé dhe gé e
rezervon t€ drejtén pér t& dhéng vetdm njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




POLICE SIGURIMI miid
PRI SI I/ INSURANCE POLICY -®

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY i

Lloji i Garancisé:Garanci Kontrate

Seria | 10001123006

Pér

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

{emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

NARA BIOTICS SH.P.K.

{emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonornik")

ka mané pérsipér té I&shoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

U

13 Furnizimi me material shpenzues stomatologiik llot V-Ritender

té dhé&n& me numrin e Prokurimt
616-24-6523-1-2-1/C1550
{Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t8 léshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik k&t8 garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

9,097.76 € Nénté Mije e 8 Néntédhjetd e Shtaté Euro e Shtatédhjeté e Gjashté Cent
{shuma e garancis@ né numra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipérté ju pagujm&, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé& deklarohen q& Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

» Autoriteti kontraktues 8shté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

¢ Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& béjé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e k&saj kontrate; dhe/ose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 1éné pa pagesé shumé punétoré, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

¢ Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund & realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa
shumat brenda limiteve té

9,097.76 €

{shuma e garancisé)

si¢ éshté théné ma lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci &shté e viefshme prej datés 26.08.2024 deri mé 25.09.2027
Léshuar né Z T Prishting daté 26.08.2024

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit "= { )

\ / /
; = - / '/
. K] e
PRISHTINE
o
t., Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

i

@ Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



POLICE SIGURIMI L,
P R I S’ // INSURANCE POLICY =@

KOMPANIA E SIGURIMEVE ~ INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Seria | 10001123006
Pér
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
{emri i Autoritetit Kontrakiues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
- — —

Titulli i 13 Furnizimi me material shpenzues stomatologjik llot V-Ritender’
Title l - - B

. - = = . E +
Emrii Ofertues-lt NARA BIOTICS SH.P.K. Prej 26.08.2024 ]
Name of the Bidder ] From |

~ 'y -
Adresa Rr.Mbreteresha Teute Lokali 30 Deri 25.09.2027
Address i To
RrCTm—— pr——
Telefon 04 Shuma e sigurimit 9.097.76 €
Telephone Insured sum :
i iznest - Primi
Numri i person-al / biznesit 811379719 . 504.93 €
Personal / business number Premium L
Data e Iéshimit TVSH
26.08.2024 90.89 €
Date of issue 6.08.20 VAT
Numri i prokurimit §16-24-6523-1-2-1/C1550 l i i P —
Procurement number Totali pér pagesé ! 505.81 €
. - Total for payment 1
Lioji i kontrates Garancl Kontrate
Contract type L o
AUTORITET! KONTRAKTUES
: . ) S 4 [

Numri persona.l / biznesit 0000 V?ndl Prishting
Personal / business number City i
Adresa Prishting Telefon 038
Address Telephone

Policé e sigurimit

DEKLAROJ se pohimet e béra né kété kérkesé pér sigurim jané té plota dhe té vérteta
dhe néqofése ka fshehje apo shirembérim té fakteve, uné heqé doré nga démshpérblimi
né rast démi. Policémbiajtési deklaron se prejardhja e fondeve éshté né pérputhje mé me
Ligjin nr.05/L-096 si dhe Nenin 9 té Rregullores pér parandalimin e pastrimit 1€ parave
dhe financimit té terrorizmit.té Bankés Qendrore t& Kosovés

~
/ g & “\____
Agdjerfi \
: !
2 e Fage Pacerad S/
X2 re Paqarada
LN e =S

Insurance Policy

1 DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and if
there is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.
The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/
L-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and
terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Emaill: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbé&ria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



PRISIG/]

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Klienti: NARABIOTICS SH.P.K. Fatura nr. | Invoice no.
Adresa: Rr.Mbreteresha Teute Lokali 30 26082024-10001123008
Vendi: Prishting
NUL/ID: 811379719
Telefoni: 044-
Data e faturés: 26.08.2024

Nr. | Pérshkrimi Nr. i té siguruarve | Cmimi pa TVSH TVSH |Totali me TVSH

Sigurimi pér Guarantee nga PRISIG
1 1 504.93 € 90.89 € 595.81 €
Pér* 811379719"
Totali 504.93 € 90.89 € 505.81€

Ag;ewbls quruesx
“‘r‘*

Florie Faqaraéss J 4_‘_ Le

3 -

Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.a

Numri unik identifikues: 810842832

Rr: "Eduard Lir’ Ob-2, Lagjia Arbéria,
Prishtiné, Republika e Kosovés

Te dhénat Bankare:

Pagesa té& b&het né llogarité bankare si vijon:
PriBank SH.A: 2410 1301 0000 0809

ProCredit Bank: 1189 0056 0100 0105

Raiffeisen Bank: 1501 0900 0326 0728

NLB Prishtina: 1701 0015 0000 0551

Banka Kombetare Tregtare: 1902 8620 1203 1148
Banka Ekonomike: 1401 0000 0041 3690

Banka pér Biznes: 1300 0010 0219 2836

IS BANK: 2148 0307 1350 0211

TEB BANK: 2034 0001 0974 9152

Né& rast mos pagese brenda afatit 7 ditor nga dita e
l&shimit t& faturés, kompania ka té drejté qé né bazé t&
késaj fature t& inicojé proceduré pérmbarimore dhe t&
kérkojé pé&rmbushjen e saj pérmes pémmbarimit.

I siguruari

NARA BIOTICS SH.P.K.
+383 38 221 000 info@prisig-ks.com
+383 38 600 707 www.prisig-ks.com



